

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

آقامحمدی: ایران هرگز از دستیابی به سطوح بالای فناوری هسته‌ای عدول نمی‌کند

سه شنبه 17 آذر 1383 - 7 دسامبر 2004

خبرگزاری فارس: مسئول کمیته تبلیغات شورای عالی امنیت ملی گفت: جمهوری اسلامی ایران هرگز از تلاش برای ارتقا کیفی فناوری هسته‌ای در سطوح بالا دست برنخواهد داشت. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس علی آقامحمدی که همزمان با سالروز 16 آذر در جمع دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی همدان در خصوص نقش دانشجویان در حاکمیت و مسئله پرونده هسته‌ای ایران سخن می‌گفت، افزود: بعد وادار نمودن آمریکا و کشورهای هم‌دست برای عقب‌نشینی از مواضع اتخاذ شده در خصوص پرونده هسته‌ای ایران يك پیروزی برای ایران و تلاش محسوس و نامحسوس آمریکا برای مسکوت گذاشتن دسترسای ایران به این فناوری هسته‌ای به عنوان يك حرکت مرموزانه بود.

وي در خصوص فناوری هسته‌ای گفت: نقشه بیگانگان مبنی بر این است که نه تنها ایران را از دسترسی به فناوری هسته‌ای بلکه از دسترسی به سایر علوم نوین روز نیز دور نگهدارند. قائم مقام سازمان صدا و سیما افزود: آنچه مهم است این است که کشور ایران هرگز از تلاش برای دسترسی و ارتقا کیفی فناوری هسته‌ای در سطوح بالا دست برنخواهد داشت و کشورهای اروپایی ناچارند خود را با ایران هماهنگ کنند. وي در ادامه با اشاره به جایگاه والای دانشجو از آنها خواست با روحیه‌ای پویا، جستجوگر و خستگی‌ناپذیر به مسایل پیرامون خود توجه و دقت کرده و مسایل سیاسی مطرح را درست و منطقی تحلیل کنند.

خبرگزاری فرانسه به نقل از روحانی: مذاکرات هسته‌ای ایران و اروپا هفته آینده برگزار می‌شود

سه شنبه 17 آذر 1383 - 7 دسامبر 2004

خبرگزاری فارس: حسن روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران از آغاز مذاکرات هسته‌ای ایران و سه کشور اروپایی در هفته آینده خبر داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از تهران، روحانی امروز افزود اولین دور از مذاکرات ایران و اروپا احتمالاً با حضور او، جک استرا وزیر امور خارجه انگلیس، یوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان و میشل بارنیه وزیر امور خارجه فرانسه و همچنین خاویر سولانا مسئول امور سیاست خارجی اتحادیه اروپا در پایتخت یکی از سه کشور بزرگ اروپایی برگزار خواهد شد. بنابراین گزارش مقام‌های ایرانی 15 دسامبر را برای این مذاکرات پیشنهاد کرده‌اند. وي تصريح کرد: «محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز برای شرکت در این مذاکرات ابراز آمادگی و درخواست کرده است.» شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشست نوامبر خود در قطعنامه‌ای تعلیق غنی‌سازی اورانیوم در ایران را تأیید کرد. محمد البرادعی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «کار راستی آزمایی ما در خصوص اظهارات ایران درباره تعلیق فعالیت‌های غنی‌سازی پایان یافت.»

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نیروهای آمریکایی 18 نفر را در اطراف کرکوک دستگیر کردند

سه شنبه 17 آذر 1383 - 7 دسامبر 2004

خبرگزاری فارس: ارتش آمریکا امروز اعلام کرد، در یورش به اطراف شهر "تکریت" واقع در مناطق مرکزی عراق 18 فرد مسلح را دستگیر کرده است. به گزارش خبرگزاری رویتر از بغداد، لشکر یکم پیاده نظام ارتش آمریکا که مسوولیت کنترل منطقه تکریت را بر عهده دارد، اعلام کرد: «در عملیاتی که در این منطقه صورت گرفت، هفت نفر پس از این که سه بمب در منازل آنها پیدا شد، دستگیر شدند.» بنا بر این گزارش، در یورش دوم که در یکی از مناطق نزدیک صورت گرفت چهار نفر که گمان می‌رود عضو يك گروه مسلح هستند در روستای "قویه" در نزدیکی تکریت، زادگاه صدام حسین رییس جمهوری پیشین عراق، دستگیر شدند. ارتش آمریکا همچنین اعلام در این یورش‌ها اسلحه از نوع "ای کی 47"، مهمات و مفادیری پول به ارزش 6 هزار دینار عراقی پیدا شد.

در عملیات سوم نیز که در نزدیکی شهر "بیجی" واقع در شمال بغداد انجام شد هفت نفر دستگیر شدند. گمان می‌رود این افراد عضو گروهی هستند که خودروها را بمبگذاری می‌کردند. همه افراد بازداشت شده برای بازجویی به یکی از پایگاه‌های ارتش آمریکا فرستاده شدند. این ارتش اشاره‌ای به این امر نکرد که آیا در این حملات فردی کشته شده است یا خیر.

خبرگزاری فارس: دو حزب سنی عراق که تا قبل از این خواستار تأخیر در برگزاری انتخابات سراسری در عراق بودند، برای شرکت در این انتخابات اعلام آمادگی کردند.

سه شنبه 17 آذر ۱۳۸۳ - 7 دسامبر ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری فرانسه از قاهره، "حزب اسلامی عراق" و "حزب ملی دموکراتیک" با اشاره به اینکه سرگرم تهیه فهرست نامزدهای خود هستند، اعلام کردند تا چند روز آینده فهرست نهایی خود را به کمیسیون برگزاری انتخابات عراق ارائه خواهند کرد.

"محسن عبدالحمید" یک مقام حزب اسلامی عراق گفت: «با توجه به شرایط امنیتی کنونی در عراق امیداریم این انتخابات به تعویق بیفتد اما در صورت برگزاری این انتخابات در آن شرکت خواهیم کرد.» وی با اشاره به اینکه حزب اسلامی عراق هنوز تصمیمی برای حضور مستقل یا ائتلاف با احزاب دیگر اتخاذ نکرده است، افزود: «هنوز هیچ چیز قطعی نشده است و ما همچنان سرگرم رایزنی با احزاب دیگر هستیم.»

"کامل امین" مسئول دفتر حزب ملی دموکراتیک عراق نیز گفت: «هر چند ما خواستار تأخیر در انتخابات هستیم اما در صورت برگزاری انتخابات در آن شرکت خواهیم کرد.»

"غازی عجیل الیاور" رئیس‌جمهور دولت موقت عراق روز دوشنبه پس از دیدار با "ریچارد بوچر" معاون وزیر امور خارجه آمریکا در واشنگتن گفت: «اهل تسنن در عراق خواستار تحریم انتخابات نیستند بلکه معتقدند اکثر نقاط سنی‌نشین عراق دچار مشکلات امنیتی هستند، از این رو آنها نه تنها دیدی منفی نسبت به انتخابات ندارند بلکه در انتظار برگزاری انتخابات به سر می‌برند.»

پوتین: انتخابات در کشور اشغال شده قابل اجرا نیست

سه شنبه 17 آذر ۱۳۸۳ - 7 دسامبر ۲۰۰۴

رئیس‌جمهور روسیه امروز نسبت به برگزاری انتخابات در عراق در میان ادامه اشغال این کشور ابراز تردید کرد.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه، "ولادیمیر پوتین" رئیس‌جمهور روسیه امروز هنگام استقبال از ایاد علاوی نخست‌وزیر عراق گفت: نمی‌توانم تصور کنم که چگونه می‌توان انتخابات را در شرایط اشغال یک کشور از سوی نیروهای خارجی برگزار کرد.

انتخابات سراسری عراق در 30 ژانویه برگزار خواهد شد و این در حالی است که آمریکا قصد دارد برای مقابله با موج فزاینده خشونت‌ها در این کشور شمار بیشتری از نظامیان خود را به عراق اعزام کند. پوتین گفت: با صراحت می‌گویم، نمی‌توانم تصور کنم که چگونه انتخابات را در شرایط اشغال یک کشور تدوین و برگزار می‌شود، چگونه می‌توان امنیت و آرامش را به عراق بازگرداند و از تجزیه این کشور جلوگیری کرد.

یادآور می‌شود روسیه از قطعنامه 1546 شورای امنیت سازمان ملل متحد را که بر برگزاری انتخابات سراسری عراق در 30 ژانویه تأکید دارد، حمایت کرده است.

رئیس‌جمهور روسیه ادامه داد: آماده کمک به تلاش‌ها در راستای برقراری امنیت و آرامش در عراق هستیم، با نگرانی زیادی به مشکلات تحرک روند سیاسی در عراق می‌نگریم، کشوری که از دیرباز با آن ارتباط دوستانه‌ای داریم.

وی خطاب به علاوی ادامه داد: با مبارزات شما در برابر تروریسم اعلام همبستگی می‌کنیم و درک می‌کنیم که روند سیاسی در عراق این مشکل را نیز از میان خواهد برداشت.

نخست‌وزیر موقت عراق: برگزاری انتخابات عراق 15 تا 20 روز طول خواهد کشید

سه شنبه 17 آذر ۱۳۸۳ - 7 دسامبر ۲۰۰۴

نخست‌وزیر موقت عراق گفت که برگزاری انتخابات در سراسر عراق 15 تا 20 روز طول خواهد کشید. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، علاوی افزود: باید که تمامی افراد در عراق یعنی شیعیان، سنی‌ها، مسیحیان، کردها و ترکمن‌ها بتوانند در رای‌گیری مشارکت داشته باشند.

ایاد علاوی افزود: به همین دلیل معتقدم که باید برای برگزاری انتخابات 15 تا 20 روز وقت گذاشت و این امر اجازه خواهد داد تا سازمان‌های امنیتی در تمامی استانها مستقر شوند.

گفتنی است با نزدیکی به موعد زمانی برگزاری انتخابات عراق در 30 ژانویه بر شدت و دامنه خشونت‌ها در این کشور نیز افزوده شده است که با درخواست بسیاری از گروه‌های سیاسی عرب‌های سنی برای تأخیر شش ماه در برگزاری این انتخابات مواجه شده است.

این درحالی است که گروه‌های سیاسی شیعه و مراجع دینی شیعیان در عراق نیز تاکنون برای بیش از یک بار بر برگزاری بدون تأخیر انتخابات تأکید کرده‌اند.

پیش از این کمیته برگزاری انتخابات و دولت عراق نیز با صدور بیانیه‌های جداگانه‌ای هر گونه تأخیر در برگزاری انتخابات را رد کرده بودند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

مرور روزنامه های تهران: 17 آذر

بی بی سی: سه شنبه 17 آذر 1383 - 7 دسامبر 2004

گزارش جلسه دیروز رییس جمهور خاتمی با دانشجویان مهم ترین گزارش روزنامه های سه شنبه تهران است که از آن به عنوان جلسه ملتهب و یا پرشور یاد کرده اند؛ جلسه ای که در آن به نوشته یکی از روزنامه ها، معمار اصلاحات در برابر خواست دانشجویان قرار گرفت و از گروه های سیاسی انتقاد کرد و با هیاهوی جمعی از دانشجویان روبرو شد که به نوشته روزنامه های امروز صبح به او توهین کردند و سر در دانشگاه تهران را شکستند و پلاکاردهای خود را به آتش کشیدند.

شرق در گزارش مفصلی نوشته برخی دانشجویان در ابتدا با طرح شعارهایی مانع سخنرانی خاتمی شدند و آقای خاتمی پس از تهدید تعدادی دانشجوی معترض به ترك مراسم و اخراج آنها از تالار با فضایی ملتهب روبه رو شد، به ایراد سخن پرداخت و به دفعات از دانشجویانی که در خارج از سالن قرار داشتند عذرخواهی کرد.

جام جم در گزارش خود نوشته وقتی دانشجویان علیه رییس جمهور فریاد می زدند و او را به عقب نشینی مدام متهم می کردند او پرسید: "عقب نشینی از چه؟ چرا دوستان فکر و تصور می کنند و وقتی تصورشان جور نشد، می گویند عقب نشینی! بنده چه شعاری دادم که از آن عقب نشینی کردم؟ اگر هم عقب نشینی بوده، بنده در مقابل هیچ کس و هیچ چیز عقب نشینی نکرده ام، در مقابل نظامی که به آن معتقدم، عقب نشینی کرده ام." این جمله ای است که روزنامه های هوادار محافظه کار نقل کرده اند.

روزنامه **ایران** در صدر اخبار خود نوشته نشست چند ساعته دانشجویان با تنشها و تندی ها و تشویق ها و توهین ها و تحملها و احساسات مکرر همراه شد. بارها و بارها سخن خاتمی قطع می شد و بوی اهانت به شان دانشجو به مشام می رسید. درگیری های جدی و تلخی در مبادی ورودی تالار روی داد و بازتاب تنشها تا آنجا پیش رفت که دانشجویی با صورت زخمی و متورم از سوی خاتمی به تریبون فراخوانده شد و از سوی دیگر اگر چه رئیس جمهوری دستکم نیمی از زمان این نشست را شنونده انتقادهایی تند بود اما هنگامی که خاتمی لب به سخن گشود، جنجال های مداوم گروهی موجب شد که رئیس جمهوری با لحنی معترض به آنها گفت: این روشها دمکراتیک نیست.

به نوشته **ایران** رییس جمهور با لبخند همیشگی وارد سالن شد، اما در پایان مراسم، آثار خستگی در چهره وی نمایان بود. این روزنامه خاتمی را خوش حال از آن دانسته که انتقاد در جامعه جا افتاده است و هم ناراحت، چرا که نباید پاسخگوی همه انتقادهای باشد.

به نوشته **همشهری** دانشجویان شعار می دادند "بسه دروغ، بسه دروغ"، "از حرفهای تکراری خسته ام"، "خاتمی تو به ما پشت کردی"، "بازم حرف، بازم حرف" و خاتمی در پاسخ آنها گفت انشاء الله بعد از بنده کسانی خواهند آمد و شما نتیجه عملشان را خواهید دید.

سرمقاله روزنامه های صبح امروز هم به موضوع سخنرانی رییس جمهور در دانشگاه تهران اختصاص دارد چنان که **شرق** در آن نوشته زمانی با او خداحافظی می کنیم که نمی توان گفت آیا می توان از رئیس جمهور آینده درخواست کرد که افشا کن... افشا کن... آیا می توان با انتقاد از رئیس جمهور چه در مجلس، چه در دانشگاه و چه در روزنامه ناتوانی، بی وفایی و هزار اتهام دیگر را نثار دومین مقام عالی کشور کرد؟

در پایان سوکنامه **شرق** آمده دیروز روز سخنی را از سر گذرانیم. روزی که گروهی از ما (رای دهندگان به محمد خاتمی) نه در نفی خاتمی که در نفی رای خویش سخن گفتیم و نه فقط نقد که نهیب سردادیم. رئیس جمهور چند بار عینکش را بالا برد و چشم هایش را با دست پاک کرد، آیا این همان جمعیتی است که روزی با آنان از امید گفته بودم و ایشان نیز غریو شادی سر داده بودند؟ یا هر دو خسته شده اند؟

روزنامه **جمهوری اسلامی** نوشته تجربه مهمی بود که اگرچه بسیار گران بدست آمده ولی بایستی همگان از آن درس عبرت بگیرند و دریابند که بازی کردن با اصول و آرمانها، حتی اگر برای جذب نیرو یا حذف رقیب هم باشد، اقدام خطرناکی است که فقط دشمنان را طلبکار می کند و آنها بقدری گستاخ می شوند که از هر فرصتی برای طلبکار سواستفاده می کنند.

آفتاب یزد با عنوان سخنی که خاتمی دیر گفت در سرمقاله خود نوشته خاتمی از تحمل گفت اما جز خود او کمتر کسی از همکارانش تحمل کرد خاتمی از اجرای قانون گفت اما عده ای به بهانه سالم سازی جامعه، عده ای دیگر را به عملیات غیرقانونی تشویق کردند.

به نوشته سردبیر **آفتاب یزد** دیروز در حالی که بدترین تهمت ها و دشنام ها به خاتمی داده شد اما او ثابت کرد که با تحمل ترین آدم جامعه است.

روزنامه **ایران** خبر داده که به دلیل تعطیلی فردا چهارشنبه، مدارس سراسر کشور، روز پنجشنبه هم تعطیل خواهد بود و بیشتر روزنامه ها نیز در آن روز که بین دو تعطیل واقع می شود منتشر نخواهند شد.

مخالفت محمدرضا خاتمی و سعید جباریان با طرح فراندوم در ایران، لغو سخنرانی های بسیج دانشجویی در دانشگاه ها و سخنرانی بعضی از اصلاح طلبان در دانشگاه های شهرستان ها و سفر

شیرین عبادی به زادگاه خود همدان و اظهار نظرهای تازه رییس دادگستری تهران درباره موفقیت های قوه قضاییه، از جمله دیگر خبرهای روزنامه های امروز صبح تهران است.